
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 11. dubna 2023 

 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zastoupena MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem 

IČO: 00064173, DIČ: CZ00064173 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 00000-16334101/0710 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

SHERLOG Technology, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Staré Město, Revoluční 767/25, PSČ: 110 00 

IČO: 471 15 467, DIČ: CZ47115467 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze spisová značka B 1753 

bankovní spojení: Raiffeisenbank 

číslo účtu: 5021030623/5500 RB 

zastoupena: Pavel Kovář a Ing. Martin Hofman, předseda a místopředseda představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

nebo společně jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají v souladu s ust.§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, 

k provedení ust. § 41 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZSZS“) tento  

Dodatek č. 1 

 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 11. dubna 2023 

Čl. I. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 11. dubna 2023 uzavřely podle v souladu s ust. 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
k provedení ust. § 41 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 



službách, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o pracovnělékařských službách (dále 
jen „Smlouva PLS“). 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v čl. VI. Smlouvy PLS je obsaženo obecné ujednání 
smluvních stran o ochraně a nakládání s osobními údaji zaměstnanců Objednatele jako 
pacientů Poskytovatele v rámci poskytování pracovnělékařských služeb s tím, že smluvní 
strany předpokládají uzavření zvláštní zpracovatelské smlouvy ve smyslu NAŘÍZENÍ 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
přičemž toto ustanovení Smlouvy PLS předpokládá uzavření samostatné zpracovatelské 
smlouvy, kterou by byla vymezena práva a povinnosti smluvních stran při nakládání 
s osobními údaji zaměstnanců Objednatele při poskytování pracovnělékařských služeb 
Poskytovatelem. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na závazné výkladové stanovisko Úřadu 
pro ochranu osobních údajů jako dozorového orgánu, podle kterého jsou ve vztahu 
k zaměstnancům/pacientům zaměstnavatel a poskytovatel pracovnělékařských služeb 
v postavení samostatných správců osobních údajů, a proto „GDPR nezakládá povinnost 
uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů mezi zaměstnavatelem a poskytovatelem 
pracovnělékařských služeb (viz https://www.uoou.cz/ze-zdravotnictvi/ds-
5141/archiv=0&p1=2611), před uzavřením tohoto Dodatku č. 1. PLS se dohodly, že 
zpracovatelskou smlouvu neuzavřou a bez náhrady zruší čl. VI. Smlouvy PLS. 
 

Čl. II. 

Obsah Dodatku č. 1 PLS 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve Smlouvě PLS se bez náhrady ruší dosavadní „čl. VI. 

Ochrana osobních údajů“. 
2. V ostatních částech zůstává Smlouva PLS beze změn a doplnění. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že Poskytovatel nadále bude poskytovat Objednateli 

pracovnělékařské služby za cenu dle Ceníku FNKV, Kliniky pracovního lékařství pro 
oblast léčebné a preventivní péče účinném ke dni uzavření Smlouvy PLS. 
 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy PLS nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 
1. Smlouvy PLS uveřejní v registru smluv Poskytovatele. 

2. Tento Dodatek č. 1. Smlouvy PLS je sepsán a podepsán ve dvou (2) vyhotoveních 
majících shodnou platnost originálu s tím, že každá ze smluvních stran si ponechá po 
jednom (1) vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1. Smlouvy PLS pečlivě 
přečetly, jeho obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 



Za Poskytovatele:                                                                          Za Objednatele: 

 

V Praze dne   26.4.2023                                                                  V Praze dne 27.4.2023 

 

 

 

 

……………………………………………..               …………………………………………. 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                            SHERLOG Technology, a.s. 
                 MUDr. Jan Votava, MBA                              Pavel Kovář a Ing. Martin Hofman 
                               ředitel                                           předseda a místopředseda představenstva      
          


